Moção Nº 639/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Bruno

Gabriel que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso para o

Sr. Breno Loester Cogo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Bruno Gabriel,

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso.

Nascido em São Paulo e morador de Itapevi desde 1986, Breno é autista e

sempre estudou em escolas públicas, nas quais se destacou o tempo todo

por suas excelentes notas.

É servidor concursado da prefeitura do município de Itapevi desde 2002,

havendo ingressado à época no cargo de escriturário e atuando a partir de

então por mais de dez anos no Departamento Pessoal da Secretaria de

Educação, período durante o qual estiveram sob sua responsabilidade os

apontamentos de frequência dos mais de dois mil funcionários que

compunham o quadro da pasta, trabalho que desempenhou sempre com

qualidade impecável, devido à sua grande atenção aos detalhes e capacidade

de concentração.

Amante da língua inglesa desde os 11 anos de idade, graduou-se em Letras

em 2009 pela UNIESP, ano em que também fez um intercâmbio em

Londres na The English Studio Language School, uma das mais

conceituadas escolas de idiomas da capital inglesa.

M
oç

ão
 N

º
63

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

07
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
24

14
/2

02
3

-
28

/0
7/

20
23

 1
4:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

9V
4-

U
F

P
U

-C
D

02
-6

T
0N

Atuou com excelência nos níveis mais avançados do ensino da língua

inglesa em escolas como CNA e Wizard, bem como de 2016 a 2019 num

curso de inglês voltado à qualificação profissional dos munícipes de Itapevi,

oferecido gratuitamente pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

onde teve a oportunidade de reformular totalmente e expandir o curso que

ali já existia, tornando-o um sucesso ainda maior do que já era e formando

centenas de alunos ao longo dos anos em que ali trabalhou.

Em 2018 decidiu prestar seu primeiro concurso para o cargo de PEB II 15h

- Inglês do município de Itapevi, obtendo o 1° lugar na classificação geral

e assumindo o cargo pouco tempo depois da divulgação do resultado do

concurso.

Em 2023 prestou novamente concurso no município para mais um cargo de

PEB II 15h - Inglês, repetindo o desempenho do concurso anterior e

novamente obtendo o 1° lugar, aguardando agora a chamada para assumir

este segundo cargo.

Ambos os concursos foram realizados pela fundação Vunesp, conhecida

não somente pela qualidade, mas também pelo nível de dificuldade de suas

provas.

Parabéns pelo belo trabalho realizado e pela dedicação, garra e foco.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de julho de 2023.

                                          Bruno Gabriel
                                               Vereador

M
oç

ão
 N

º
63

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

07
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
24

14
/2

02
3

-
28

/0
7/

20
23

 1
4:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

9V
4-

U
F

P
U

-C
D

02
-6

T
0N

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29V4UFPUCD026T0N, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 29V4-UFPU-CD02-6T0N

M
oç

ão
 N

º
63

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

07
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
24

14
/2

02
3

-
28

/0
7/

20
23

 1
4:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

9V
4-

U
F

P
U

-C
D

02
-6

T
0N

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29V4UFPUCD026T0N
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29V4UFPUCD026T0N
		2023-07-28T14:20:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura